SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 1715, DE 2021

Homenagem de pesar pelo falecimento da Sra. Eurides Antônio Costa.

AUTORIA: Senador Nelsinho Trad (PSD/MS)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 1715/2021.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/148929

Gabinete do senador Nelsinho Trad

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais e de acordo com as tradições da

Casa inserção em ata de voto de pesar pelo falecimento de Eurides Antônio Costa,

bem como a apresentação de condolências a seu esposo Zaqueo de Oliveira Costa

e seus filhos Elisangela Cristina Antonio Costa, Eugenio  Paulo Sérgio Antonio Costa

e Sandro Henrique Antonio Costa.

JUSTIFICAÇÃO

Com muita tristeza, lamento a morte da líder comunitária Eurides

Antônio Costa, que há muitos anos lutava por melhorias na região onde residiu.

Eurides atualmente era presidente do bairro Jardim das Perdizes e

trabalhou muitos anos como merendeira na escola Estadual Professora Maria de

Lourdes, sempre envolvida no bem-estar da sociedade e no trabalho social da

comunidade na região.

Peço a Deus que conforte o coração dos seus familiares e amigos neste

momento de dor.

Descanse em Paz!

Sala das Sessões, 28 de junho de 2021.

Senador Nelsinho Trad
(PSD - MS)

Líder do PSD

S
F

/
2

1
2

5
0

.
2

1
6

7
7

-
0

0

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 1715/2021.